
UM.604526.2024 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  

  Zarządzenie nr PM –123/2024  
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

 
zmieniające zarządzenie nr PM–9045/2023 w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach 

 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§1. W zarządzeniu Prezydenta Miasta Gliwice nr PM–9045/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. 
w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Gliwicach wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w załączniku nr 1: 

1) w spisie treści w rozdziale 4 po wyrazach „Biuro Rozwoju Miasta - BRM” dodaje 
się wyrazy: „Biuro Urbanisty Miasta – BUR”, 

2) w dziale III: 

a) w rozdziale 1 §11 ust. 1. po pkt 4) dodaje się pkt 4a) w brzmieniu: 

„4a) Biuro Urbanisty Miasta      BUR”, 

b) w rozdziale 4 po §21 dodaje się §21a w brzmieniu: 

„§ 21a 

Biuro Urbanisty Miasta 

1. Rozwój przestrzenny oraz urbanistyczno-architektoniczny miasta. 

1) Ustalanie polityki miasta i wyznaczanie celów w zakresie rozwoju 
przestrzennego oraz urbanistyczno-architektonicznego miasta. 

2) Poszukiwanie i tworzenie innowacyjnych rozwiązań oraz narzędzi 
umożliwiających kreowanie i dokonywanie przekształceń przestrzeni 
publicznej. 

3) Podejmowanie działań zmierzających do poprawy estetyki obiektów 
i przestrzeni w mieście. 

4) Opiniowanie przedsięwzięć w zakresie rozwoju przestrzennego 
oraz urbanistyczno-architektonicznego miasta. 

2. Promocja i edukacja w zakresie rozwoju przestrzennego 
oraz urbanistyczno-architektonicznego miasta. 

1) Działania promocyjne i edukacyjne. 

2) Wdrażanie dobrych praktyk. 

3) Organizacja i współorganizacja wydarzeń, spotkań związanych 
z planowaniem przestrzeni, projektowaniem architektonicznym 
i ochroną zabytków w mieście. 

3. Konkursy i konsultacje społeczne w zakresie rozwoju przestrzennego 
oraz urbanistyczno-architektonicznego miasta. 

1) Organizowanie konkursów architektonicznych i urbanistyczno-
architektonicznych dla istotnych przestrzeni publicznych. 



UM.604526.2024 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  

2) Inicjowanie konsultacji społecznych w zakresie zamierzeń 
inwestycyjnych o istotnym znaczeniu dla miasta. 

4. Współpraca w zakresie rozwoju przestrzennego oraz urbanistyczno-
architektonicznego miasta. 

1) Współpraca z inwestorami w zakresie poszukiwania najlepszych 
rozwiązań architektonicznych. 

2) Współpraca z wydziałami urzędu, miejskimi jednostkami 
organizacyjnymi oraz innymi podmiotami w zakresie działań 
związanych z przestrzenią miejską.”, 

2. załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta Gliwice 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 



UM.604526.2024 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-123/2024 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 21.06.2024 r. 

 
 

 
  


